MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS NOVO PARAÍSO
DEPARTAMENTO DE ENSINO

http://www.ifrr.edu.br/campusnp

RETIFICAÇÃO N.º 001 DO EDITAL N.º 002/2016/IFRR/CNP

O Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Roraima, no uso de suas atribuições legais, e de acordo

com as disposições da legislação em vigor, torna

pública a retificação do cronograma ao edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas.

1 – No item 10. DO CALENDÁRIO, ONDE SE LÊ:

10. DO CALENDÁRIO

 As atividades para o Processo Seletivo ao Curso Técnico em Agropecuária Subsequente em

Regime de Alternância obedecerão ao seguinte calendário:

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

30/06/16 Lançamento do Edital

30/06 e 01/07/16 Impugnação ao Edital

04/07/16 a 22/07/16 Período de inscrições

25/07/16 Lista Preliminar dos Inscritos

26/07/16 Recurso Contra Lista Preliminar dos Inscritos

27/07/16 Homologação dos Candidatos Inscritos

28/07/16 Lista preliminar dos candidatos

28/07/16 a 29/07/16 Recurso Contra Lista Preliminar dos Sorteados

02/08/16 Divulgação do Resultado Oficial

08 a 19/08/16 Período de matrícula

 22 a 26/08/16 1ª chamada da lista de espera

29/08/16 Início das aulas (Turmas: Masculina)

 12/09/16 Início das aulas (Turmas: Feminina)

2 LEIA-SE:
10. DO CALENDÁRIO

 As atividades para o Processo Seletivo ao Curso Técnico em Agropecuária Subsequente em

Regime de Alternância obedecerão ao seguinte calendário:

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS NOVO PARAÍSO
DEPARTAMENTO DE ENSINO

http://www.ifrr.edu.br/campusnp

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

30/06/16 Lançamento do Edital

30/06 e 01/07/16 Impugnação ao Edital

04/07/16 a 12/08/16 Período de inscrições

15/08/16 Lista Preliminar dos Inscritos

16/08/16 Recurso Contra Lista Preliminar dos Inscritos

17/08/16 Homologação dos Candidatos Inscritos

18/08/16 Lista preliminar dos candidatos

19/08/16 a 22/08/16 Recurso Contra Lista Preliminar dos Sorteados

23/08/16 Divulgação do Resultado Oficial

24/08/16 a 31/08/16 Período de matrícula

 01/09/16 a 02/09/16 1ª chamada da lista de espera

05/09/16 Início das aulas (Turmas: Masculina)

 19/09/16 Início das aulas (Turmas: Feminina)

Caracaraí, 22 de julho de 2016

ELIEZER DE SOUZA NUNES

Diretor Geral do Campus Novo Paraíso - IFRR

Portaria n° 1.090/12 DOU n° 160 de 17/09/2012